
 

 

 

 

 

Originale 

 

DIREZIONE GENERALE 
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 165 DEL 19/09/2022 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

ART. 16, L. 56/87 ERSU SASSARI- AVVIAMENTO A SELEZIONE PER L'ASSUNZIONE A TEMPO 

INDETERMINATO - DI N. 3 UNITÀ CON LA QUALIFICA DI CUOCO E N. 1 UNITA' CON LA QUALIFICA 

DI TERMOIDRAULICO/SOSTITUZIONE COMPONENTE AGGIUNTIVO COMMISSIONE NOMINATA 

CON DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 158 DEL 07/09/2022. 

 



 

 

 

Ente Regionale per il diritto allo Studio Universitario di Sassari 

DIREZIONE GENERALE 

1 

DIREZIONE GENERALE 

DETERMINAZIONE N. 165  DEL  19/09/2022 

Oggetto: ART. 16, L. 56/87 ERSU SASSARI- AVVIAMENTO A SELEZIONE PER L'ASSUNZIONE A TEMPO 
INDETERMINATO - DI N. 3 UNITÀ CON LA QUALIFICA DI CUOCO E N. 1 UNITA' CON LA QUALIFICA DI 
TERMOIDRAULICO/SOSTITUZIONE COMPONENTE AGGIUNTIVO COMMISSIONE NOMINATA CON 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 158 DEL 07/09/2022. 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la L.R. n. 37/1987 che detta le norme per l’attuazione del diritto allo studio nelle Università della 

Sardegna e istituisce gli Enti Regionali per il diritto allo Studio Universitario (E.R.S.U.) cui affida le 

azioni e misure volte a rendere effettivo tale diritto; 

VISTA la L.R. n. 20/1995 che detta norme in tema di semplificazione e razionalizzazione dell'ordinamento 

degli Enti strumentali della Regione sarda; 

VISTA la L.R. n. 31/1998 sulla disciplina del personale regionale e dell’organizzazione degli uffici della 

Regione e degli Enti del comparto unico di contrattazione collettiva regionale; 

VISTO il D.Lgs n. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione Sardegna n. 0000066 protocollo n. 0022626 del 29/09/2021 

con il quale sono state conferite al dott. arch. Libero Meloni le funzioni di direzione generale dell’Ente 

Regionale per il diritto allo Studio Universitario (da ora anche E.R.S.U.) di Sassari fino alla scadenza 

dei novanta giorni successivi alla data di insediamento del nuovo consiglio di amministrazione del 

medesimo Ente; 

VISTA  la Delibera del Consiglio Di Amministrazione n. 14 del 13.04.2022 di approvazione del Bilancio di 

Previsione per competenza e cassa 2022 e per competenza 2023-2024, divenuto esecutivo a seguito 

del nullaosta rilasciato dalla Giunta Regionale con delibera n. 17/42 del 19/05/2022, ai sensi della L.R. 

n. 14/95;  

RICHIAMATA integralmente la Determinazione del Direttore del Servizio Coordinamento dei servizi territoriali e 

Governance, ASPAL Settore CPI Sassari, n. 900 del 15/04/2022 con la quale in attuazione del 

programma assunzionale per l’anno 2022 contenuto nel Piano triennale del fabbisogno di personale 

2021-2023, approvato con la deliberazione consiliare n. 64/21 del 09/12/2021, è stata indetta una 

procedura di selezione per l’assunzione di personale a tempo indeterminato da impiegare presso 

E.R.S.U. di Sassari nei seguenti profili e qualifiche: n. 3 operatore tecnico cuoco e n. 1 operatore 

tecnico termoidraulico con CCRL- Contratto Collettivo Regionale di Lavoro per il personale 

dipendente della Amministrazione Regionale e degli Enti del comparto unico di contrattazione della 

Regione Sardegna, ed approvati gli atti relativi e, segnatamente, l’avviso pubblico di selezione per 

titoli e colloquio pubblicato nella Sezione “Concorsi e selezioni - Selezioni per altre pubbliche 

amministrazioni - art.16, L. 56/1987” del portale SardegnaLavoro dedicato ad ASPAL e sul sito internet 

istituzionale www.ersusassari.it; 

ATTESO  che, come indicato all’art. 1 del suddetto avviso, gli interessati in possesso dei requisiti generali e 

specifici potevano presentare, sul suddetto portale SardegnaLavoro dedicato ad ASPAL, la domanda 

informatizzata di partecipazione alla selezione dal giorno 16 maggio 2022 e fino alle ore 14:00 del 

giorno 27 maggio 2022; 

RICHIAMATA la determinazione del Direttore del Servizio Coordinamento dei servizi territoriali e Governance, 

Settore CPI Sassari, n. 1961 del 04/08/2022 con la quale, previa istruttoria sulle candidature 



 

 

 

Ente Regionale per il diritto allo Studio Universitario di Sassari 

DIREZIONE GENERALE 

2 

pervenute nella selezione in argomento sono state approvate le graduatorie degli ammessi di cui alle 

tabelle A, A1 e dei non ammessi di cui alle tabelle B, B1; 

ATTESO che con determinazione del Direttore generale n. 158 del 07/09/2022 - da intendersi qui 

integralmente richiamata - è stata nominata per il profilo professionale di operatore tecnico cuoco la 

commissione esaminatrice ai sensi dell’art. 9 dell’avviso composta come indicato a seguire: 

dott. Mauro Deidda - direttore del Servizio utenze dell’E.R.S.U. di Sassari -Presidente, 

dott. Pietro Pisu - funzionario amministrativo-Componente 

dott.ssa Giovanna Maria Demonte - funzionaria amministrativa- Componente, 

sig. Fabio Carboni- assistente tecnico cuoco- Componente aggiunto 

dott. ssa Claudia Sanna - funzionaria amministrativa-Segretario verbalizzante; 

DATO ATTO  che il sig. Fabio Carboni, con nota consegnata a mano prot. n. 9582 del 15/09/2022, ha reso note le 

dimissioni dall’incarico di componente aggiunto della commissione a causa della sussistenza di 

situazioni di incompatibilità;   

CONSIDERATA pertanto l’esigenza di procedere alla sostituzione del componente aggiunto della commissione 

esaminatrice per lo svolgimento della selezione per il profilo di operatore tecnico cuoco sig. Fabio 

Carboni, con altro soggetto con osservanza delle prescrizioni di cui all’art. 9 dell’avviso; 

DATO ATTO che per i componenti della commissione di valutazione non deve ricorrere alcuna delle condizioni di 

incompatibilità di cui agli articoli 51 e 52 del codice di procedura civile tra essi e i candidati né alcuna 

delle condizioni che vietano lo svolgimento delle funzioni di componente la commissione stessa; 

RITENUTO di individuare il componente aggiunto della commissione esaminatrice in sostituzione del sig. Fabio 

Carboni tra il personale dell’E.R.S.U. di Sassari e precisamente nel sig. Aldo Borghetto, che in qualità 

di assistente tecnico, operatore del magazzino del settore Mensa, magazzino e controllo qualità del 

Servizio Utenze dell’E.R.S.U. di Sassari, presenta esperienza e competenza nelle materie dell’ambito 

funzionale proprio del profilo da selezionare ai sensi dell’avviso; 

DATO ATTO che ai componenti interni della commissione di valutazione, in quanto dipendenti dell’E.R.S.U. di 

Sassari che svolgeranno tale funzione nell’ambito delle rispettive attività d’ufficio, non è dovuto 

alcun compenso;  

DATO ATTO  altresì dell’assenza di conflitto di interessi dello scrivente e dei dipendenti che hanno preso parte al 

provvedimento, ai sensi dell’art. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013; che è stata rispettata la forma di tutela 

della privacy; che il presente provvedimento sarà assoggettato alle procedure finalizzate 

all’assolvimento degli obblighi in tema di trasparenza e di pubblicazione (d.lgs. 33/2013); 

EVIDENZIATO che il procedimento principale ha preso avvio d’ufficio, con determinazione dell’Aspal n. 900 del 

15/04/2022 e che i termini del sub procedimento inerente la nomina della Commissione 

esaminatrice si sono concretizzati con la determinazione del Direttore Generale n. 158 del 7/09/2022 

RITENUTO           che il provvedimento conclusivo del sub procedimento viene emesso in data odierna, entro il 

termine di 30 giorni decorrenti dalla data della citata determinazione n. 158 del 7/09/2022, quindi 

nel rispetto dei termini di legge; 

DETERMINA 

per le motivazioni in premessa da intendersi qui integralmente richiamate 

con riguardo alla procedura di selezione per l’assunzione di personale a tempo indeterminato da impiegare presso 

E.R.S.U. di Sassari nei seguenti profili e qualifiche: n. 3 operatore tecnico cuoco e n. 1 operatore tecnico 

termoidraulico indetta con l’avviso pubblico approvato con la determinazione del Direttore del Servizio 

Coordinamento dei servizi territoriali e Governance, Settore CPI Sassari n. 900 del 15/04/2022- profilo professionale 

operatore tecnico cuoco:  

 



 

 

 

Ente Regionale per il diritto allo Studio Universitario di Sassari 

DIREZIONE GENERALE 

3 

 di nominare componente aggiuntivo della commissione esaminatrice ai sensi dell’art. 9 dell’avviso il sig. Aldo 

Borghetto, assistente amministrativo, operatore del magazzino dell’E.R.S.U. di Sassari in sostituzione del sig. Fabio 

Carboni già nominato con la determinazione del Direttore generale n. 158 del 07/09/2022; 

 di dare atto che per effetto della sostituzione di cui al precedente punto la commissione esaminatrice per il profilo 

di operatore tecnico cuoco, a parziale rettifica di quanto disposto con la determinazione del Direttore generale n. 

158 del 07/09/2022, è composta come indicato a seguire: 

dott. Mauro Deidda- direttore del Servizio utenze in qualità di presidente, 

dott. Pietro Pisu - funzionario amministrativo in qualità di componente 

dott.ssa Giovanna Maria Demonte - funzionario amministrativo in qualità di componente, 

sig. Aldo Borghetto - assistente tecnico in qualità di componente aggiuntivo, 

dott.ssa Claudia Sanna - in qualità di segretario verbalizzante 

 di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito internet istituzionale www.ersusassari.it 

nell’apposita sezione documenti e dati > bandi di concorso > art. 16, l. 56/87 –Ersu Sassari- Avviso pubblico di 

avviamento a selezione per l'assunzione a tempo indeterminato - di n. 3 unità con la qualifica di cuoco e n. 1 unità 

con la qualifica di termoidraulico; 

 di trasmettere la presente determinazione al Direttore del Servizio Amministrativo per il seguito di competenza. 

 

 

 Il Direttore Generale 
Arch. Libero Meloni 

 

 

 

Direzione Generale 

SIGLA: Il funzionario Sandra Barbacini

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Ente Regionale per il diritto allo Studio Universitario di Sassari 

DIREZIONE GENERALE 

 

 

  

 

 

 

Atto in Originale 

 DIREZIONE GENE RALE

 


